Angebote

Taubertsbergbad

Freizeit- und Erlebnisbad. Sie erhalten 20 % Rabatt auf die Parkgebühr nach Entwertung des Parktickets an der Schwimmbadkasse.

CityPort

Urlaubsparken

Vom CityPort direkt in den Urlaub – Mindestparkdauer 7 Tage. Anmeldung und Registrierung nach der Einfahrt in unserem Servicebüro (Ausgang Ebene 4). Pro Tag: 5,00 €

Kinotarif. Kinobesucher bezahlen nur 2,50 € Parkgebühr im CineStar und Römisches Theater. Das Parkticket wird an der Kinokasse codiert und bezahlt. Gültigkeit 5 Stunden ab Parkbeginn. Bei Überziehen Nachzahlung am Kassenautomaten.

Theater- und Konzerttarif. Die 5 € sind zahlbar vor Veranstaltungsbeginn. Der Tarif gilt in den Anlagen Schloss. Kronberger Hof und Theater. Mo – Sa 18.00 – 8.00 Uhr, So 10.00 – 00.00 Uhr.

Veranstaltungstarif. Easy-Going-Ticket im Parkhaus Rathaus: Direkt nach der Einfahrt an den Kassenautomaten die Taste "Easy-Going" drücken, Ticket einschieben, bezahlen - und nachher direkt und ohne Anstehen am Kassenautomaten ausfahren.

Von 16.00 Uhr - 6.00 Uhr 8 €





PMG Parken in Mainz GmbH Hechtsheimer Straße 37 55131 Mainz

Telefon 06131 238108 Servicetelefon 24 Stunden täglich Telefax 06131 95201-20 www.parken-in-mainz.de info@parken-in-mainz.de

Instagram

in LinkedIn

Parkservice der **PMG Parken in Mainz GmbH**

Gültig ab 10/2024

Platz für alle.

Parkservice der PMG

Die neue Park & Go-Karte



Mit der Park & Go-Karte gibt es 10 % Rabatt auf Kurzparken.

Einfach an der Innenscheibe anbringen, und das Parken geht von alleine: Die Schranke öffnet und schließt sich bei der Einund Ausfahrt automatisch. Parken ohne Parkticket! Keine Münzen, keine Warterei am Automaten – die Karte registriert bei jedem Parkvorgang per Funk die reine Parkzeit. Die Abbuchung der gesammelten Parkgebühren erfolgt am Ende des Monats. Sicher und transparent.

Park & Go funktioniert auch in den pmg-Parkhäusern mit Kennzeichenerkennung.

- · Parken ohne Ticket
- · Ohne Schranke
- · Ohne Bargeld
- · Ohne Stress
- · Ohne Wartezeit
- · Mit 10 % Rabatt!



Registrierung unter www.parken-in-mainz.de





Parkticket = Fahrschein

ÖPNV-Ticket für den öffentlichen Nahverkehr der Mainzer

Mobilität. Mit dem Parkticket der pmg kann der Autofahrer (nur mit gültigen Führerschein) mit bis zu 4 Begleitpersonen kostenlos für 24 Stunden die Bahnen und Busse der Mainzer Mobilität bis zum Brückenturm nutzen.

Frauenparkplätze

Eltern & Kind-Parkplätze

Notrufsäulen auf vielen Parkebenen

Behindertenparkplätze in vielen Parkhäusern.

E-Ladesäulen in einigen Parkhäusern.

Augustusplatz · Stellpl. 540. Einfahrtshöhe 1.90 m. (Unimedizin) Behindertenparkplätze Bleiche · Stellpl. 227. Einfahrtshöhe 2.00 m. Behindertenparkplätze CityPort · Stellpl. 1.035, Einfahrtshöhe 2,00 m, (Deck 6 offen) Behindertenparkplätze, Servicebüro mit persönlicher Beratung, E-Ladesäulen **Deutschhausplatz** · Stellpl. 190, Einfahrtshöhe 1,90 m **Kronberger Hof** · Stellpl. 456, Einfahrtshöhe 1,75 m, Behindertenparkplätze Kerngelände der · Stellpl. 669, Behindertenparkplätze Unimedizin Löhrstraße · Stellpl. 145, Einfahrtshöhe 1,80 m Quartiersgarage* · Stellpl. 396. Einfahrtshöhe 2.00 m. Behindertenparkplätze Rathaus · Stellpl. 545. Einfahrtshöhe 2.60 m. (obere Ebene), 2,00 m (untere Ebene), Behindertenparkplätze Rheinallee III · Stellpl. 94. Einfahrtshöhe 2.00 m. Behindertenparkplätze Rheinufer · Stellpl. 497, Einfahrtshöhe 2,00 m, Behindertenparkplätze, E-Ladesäulen Stellpl. 420, Einfahrtshöhe 2,00 m, Schillerplatz Behindertenparkplätze Schloss · Stellpl. 122 Stellpl. 767, Einfahrtshöhe 2,10 m, **Taubertsberg** Behindertenparkplätze, E-Ladesäulen · Stellpl. 207, Einfahrtshöhe 1,80 m, **Theater** Behindertenparkplätze Tiefgarage der · Stellpl. 617, Einfahrtshöhe 2,00 m, Behindertenparkplätze Unimedizin

Weißliliengasse · Stellpl. 460. Einfahrtshöhe 1.80 m Tagestarif · Erste ½ Stunde: 0.80 € (6.00 - 19.00 Uhr) · Zweite ½ Stunde: 1,00 € Dritte ½ Stunde: 1,00 € · Vierte ½ Stunde: 1.10 € · Stundentakt ab 3. Stunde / je Stunde: 2,10 € · Tageshöchstgeb. (6.00 – 19.00 Uhr): 10,00 € Nachttarif · Je ½ Stunde: 0.90 € (19.00 – 6.00 Uhr) · Nachthöchstgeb. (19.00 – 6.00 Uhr): 5,00 € · Verlorenes Ticket: 25.00 € * = Wochenendtarif · Wochenendtarif (Sa 6.00 – Mo 6.00 Uhr): 5.00 € CineStar · Stellpl. 459. Einfahrtshöhe 2.00 m. Behindertenparkplätze, E-Ladesäulen Tagestarif · Erste ½ Stunde: 0,80 € (6.00 - 19.00 Uhr) · Zweite ½ Stunde: 1.00 € Dritte ½ Stunde: 1,00 € · Vierte ½ Stunde: 1.10 € · Stundentakt ab 3. Stunde / je Stunde: 2,10 € · Tageshöchstgeb. (6.00 – 19.00 Uhr): 15,50 € Nachttarif · Je ½ Stunde: 0,90 € (19.00 – 6.00 Uhr) · Nachthöchstgeb. (19.00 – 6.00 Uhr): 5,00 € · Verlorenes Ticket: 25.00 € Römisches Theater · Stellpl. 436, Einfahrtshöhe 2,00 m, Behindertenparkplätze **Tagestarif** · Erste ½ Stunde: 0,80 € (8.00 – 20.00 Uhr) · Jede weitere ½ Stunde: 1,00 € Tageshöchstgeb. (8.00 – 20.00 Uhr): 15,50 € Nachttarif · Je ½ Stunde: 0.90 € (20.00 – 8.00 Uhr) · Nachthöchstgeb. (20.00 – 8.00 Uhr): 5,00 € Verlorenes Ticket: 25,00 € Wallstraße -Stellpl. 303, Einfahrtshöhe 2,00 m

(Deck 3 offen) **24-Stunden-Tarif** · (Mo 8.00 – Sa 8.00 Uhr): 2,00 € Wochenendtarif · (Sa 8.00 – Mo 8.00 Uhr): 4,00 € · Verlorenes Ticket: 4,00 €

Weinlager · Stellpl. 171. Einfahrtshöhe 2.00 m. Gonsberg Campus · Stellpl. 316. Einfahrtshöhe 2.00 m. Behindertenparkplätze Behindertenparkplätze, E-Ladesäulen Parktarif · Eine Stunde: 1.00 € **Tagestarif** · Erste Stunde: 0.00 € · 24 Stunden: 24.00 € (6.00 – 19.00 Uhr) · Zweite Stunde: 1.00 € · Verlorenes Ticket: 25.00 € Ab der dritten Stunde: 1.50 € · Tageshöchstgeb. (6.00 – 19.00 Uhr): 8,00 € Nachttarif · Erste Stunde: 0.00 € (19.00 – 6.00 Uhr) · Jede weitere Stunde: 1,00 € Nachthöchstgebühr (19.00 - 6.00 Uhr): 5,00 € · Verlorenes Ticket: 25.00 € Quartiersgarage Rheinallee III Weinlager Rheinufer Wallstraße Mainz-Kastel **Schloss** Deutschhausplatz 0 Am Fort Gonsenheim Löhrstr. % Haupt-Kronberger Hof Bahnhof (Rathaus Theater Bruchweg Gonsberg Campus Stadion 0 Taubertsberg Schillerplatz CityPort Saarstr. Römisches Theater of of the Röm. S Saarstr. Tiefgarage der CK Haupt-CineStar Augustus-Theater Jorstr. Johannes Gutenberg-Unikliniken platz Universität

Kerngelände

24-h-Service: Die pmg-Parkhäuser und -Parkplätze sind rund um die Uhr – 24 Stunden – für Sie geöffnet.